i

Cifs,

La presente determinazione n.ﬁé_ del Wil o ¢ stata affissa all’Albo AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDEW 2y 3779
AR 2 SRR
PR f%d » ? e
del’A. T.E.R. dalé oJ zw S al MATERA géf;@
e e J:f. éjggtj e ———
Matera,
[1. DIRETTORE

(dott. Luigi Vergari)

L’anno duemilatredici i1 glorno &ZZ{ éﬂ del mese dlﬁéd Qéﬂﬁk , 1 Dirigente dell’Ufficio Bilancio e

Personale, dott. Vito Ruggieri, ha adottato la seguente:

e s

&% £ e
2?//&2 /7 GET
DETERMINAZIONE n. del £3 Gt

OGGETTO: liquidazione dei compensi per lavoro straordinario effettuato nel mese di dicembre 2012



Responsabile della Posizione Organizzativa Pegsonale
(dott. Massimo CRISTALLO) e

Responsabile della Posizione Organizza ! dancio

(dott. Michele Bianco)

N
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO BILANCIO E PERSONALE

3,

Vista la pratica predisposta dal Responsabile della Posizione Organizzativa “Personale”,
Visti I'art.14 del CCNL - comparto Regioni-Autonomie Locali - del 1° aprile 1999, e P'art.38 del CCNL -
comparto Regioni-Autonomie Locali- del 14 settembre 2000;

Vista la determinazione del Direttore n. 25 del 6-3-2012, con la quale si ¢ disposto in via provvisoria, nelle more
della definitiva sottoscrizione del contratto decentrato relativo all’annualita economica 2012, la ripartizione del
fondo 2012 per il pagamento delle prestaziont di lavoro straordinario dei dipendenti del’ A T.E.R. di Matera;
Vista la nota prot. n. 17458 del 17-12-2012, di autorizzazione allo svolgimento di prestazioni di lavoro
straordinario, ed il conseguente prospetto, sottoscritto anche dal Dirigente competente, riportante 1 giorni e gli
orari di effettivo svolgimento di lavoro straordinario nel mese di dicembre 2012 da parte del dipendente dott.
Franco Zunino;

Considerato che al personale interessato spetta il compenso a fianco di ciascuno indicato, secondo la seguente
tabella:

Nominativo N. Ore Costo orario Importo - €
Zunino Franco 4 18,99 75,96

Ritenuto che in base ad una lettura interpretativa chiara e pacifica dell’art. 9, comma 2, del “Regolumento unico di
disciplina dell'orario di lavoro e di tutti gli istitute contrattuali che, a qualungue titolo, prevedono l'assenza dal servisio del personale
non  dirigente”, approvato con deliberazione n. 81 del 15-7-2008, cosi come modificato con successiva
deliberazione n. 94 del 3-8-2011, nella parte in cui al secondo periodo del predetto comma prevede il limite che
“si_potranno erogare al massimo 3 buoni pasto a_settimana”, la sua applicazione ¢ da ritenersi riferita
esclusivamente alle situazioni di recupero di ore non lavorate a seguito di permessi brevi;

Ritenuto, pertanto, che in occasione di prestazioni di lavoro straotdinario, al relativo personale non puo non
essere riconosciuto il diritto al buono pasto, senza alcun limite, purche siano vertficate le condizioni di cui al
comma 4 del suddetto articolo 9;

Accertato, per il tramite del Responsabile della posizione organizzativa “Bilancio”, che Ponere economico di cut
trattasi trova capienza, in gestione provvisoria del bilancio di previsione 2013, ai sensi dell’art. 6 del vigente
regolamento di amministrazione e contabilita, in conto gestione residui 2012 sul capitolo di bilancio n. 10201,
articolo 002 “Lavoro straordinario”, che presenta la necessaria disponibilita;

DETERMINA

1. Di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi e per ght etfett delle disposiziont

contrattuali e degli atti amministrativi richiamati, in favore del dipendente dott. Franco Zunino, il

compenso pet lavoro straordinario, di importo pari a € 75,96, al lordo delle ritenute fiscali e

previdenziali,

Di imputare la relativa spesa, in gestione provvisoria del bilancio di previsione 2013, ai sensi dell’art. 6

del vigente regolamento di amministrazione e contabilita, in conto gestione residui 2012 sul capitolo di

bilancio n. 10201, articolo 002 “Lavoro straordinario”;

3. Di riconoscere, altresi, al dott. Franco Zunino il dititto al buono pasto, nei giormi di effettivo
svolgimento delle prestazioni di lavoro straordinario e alle condizioni di cui al comma 4 dell’art. articolo
9 del vigente “Regolamento unico di disciplina dell'orario di lavoro e di tutti gli istitwti contrattnali che. a qualungue
titolo. prevedono ['assenza dal serviszo del personale non dirigente”, in ragione di quanto riportato in premessa;

t.  Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente determinazione.

9

Il Dirigente
(dott, Vito Ruggiert)

V7




